promovida esta acción; sin embargo, está pendiente la aclaración del monto observado. 

2021-G-10000-19-0777-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Congreso del Estado de Durango aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 507,849.99 pesos (quinientos siete mil 
ochocientos cuarenta y nueve pesos 99/100 M.N.), por concepto de registrar durante el 
ejercicio fiscal 2021 un monto pagado en el rubro de servicios personales, superior al límite 
máximo permitido. 

7.  El Congreso del estado de Durango, dispuso de un sistema de registro y control de las